Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Цивильская средняя общеобразовательная школа №2 им. В.М. Воротникова»

Цивильского муниципального округа Чувашской Республики

 ПРИКАЗ

14 января 2025 года   №06-О

О перечне профилей в 2025-2026

учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и молодёжной политики

Чувашской Республики №1514 от 11.12.2024 года «О перечне профильных направлений в

образовательных организациях Чувашской  Республики в 2025-2026 учебном году»,

приказом Отдела образования и социального развития администрации Цивильского

муниципального округа №02 от 09.01.2025 года «О перечне профилей в образовательных

организациях  Цивильского муниципального округа Чувашской Республики в 2025-2026

учебном году» и в целях упорядочения работы по подготовке и проведению

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные

образовательные программы основного общего образования, приказываю:

1. Утвердить перечень учебных предметов, результаты которых используются

при организации индивидуального отбора в X профильный класс в 2025 году, согласно

профильным направлениям, открываемым в 2025-2026 учебном году.

Профиль Учебные предметы для организации

индивидуального отбора при приеме для получения

среднего общего образования с углубленным

изучением  отдельных учебных предметов или для

профильного обучения

Универсальный 1. Русский язык, математика

2. Обществознание, география (по выбору)

Технологический 1. Русский язык, математика

2. Физика,  информатика (по выбору)

Естественно-научный 1. Русский язык, математика

2. Химия, биология, география (по выбору)

Гуманитарный 1. Русский язык, математика

2. Обществознание, история, литература,

иностранный язык (по выбору)

Социально-экономический 1. Математика

2. Обществознание, география (по выбору)

2. Разместить приказ на официальном сайте школы и информационном стенде.

3. Классным руководителям довести содержание настоящего приказа до

учащихся IX классов и их родителей (законных представителей).

4. Приказ №33-О от 17.02.2024 года признать утратившим силу.

5. Определить основной день для организации индивидуального отбора при

приеме обучающихся для получения среднего общего образования с углубленным

изучением отдельных учебных предметов и для профильного обучения – 30 июня 2025

года, резервный день – 27 августа 2025 года.

6. Контроль за исполнением возложить на заместителя директора Васильева

В.Ю.

Директор школы  Т.Г.Кузьмина

С приказом ознакомлены:
Васильев В.Ю.
Боровикова О.Н.

Шумалкина Н.А.

Дмитриева А.Л.
Павлова О.Я.

		2025-01-14T10:40:04+0300
	Кузьмина Татьяна Геннадьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью